
胃がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1  CPT-11 (胃がん) イリノテカン 150mg/m2 点滴静注 90分 day1 day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト6.6mg

14日間

2 DTX (胃がん) ドセタキセル 60mg/m2 点滴静注 1時間 day1 day1 デキサート6.6mg 21日間

3 nab-PTX (Tri-Weekly) アブラキサン 260mg/m2 点滴静注 30分 day1 day1 デキサート6.6mg 21日間

4 nab-PTX + Ramucirumab サイラムザ

アブラキサン

8mg/kg
100mg/m2 点滴静注

1時間
30分

day,1,15
day1,8,15

day1.15 デキサート3.3mg+ポララミン
5mg、day8 デキサート3.3mg

28日間

5 PTX + TS-1 パクリタキセル

エスワン

50mg/m2
40mg/m2/回

点滴静注

経口

1時間
1日2回

day1,8
day1-14

day1 デキサート9.9mg+ファモチジン
20mg+ポララミン5mg

21日間

6 Weekly PTX (胃がん) パクリタキセル 80mg/m2 点滴静注 1時間 day1,8,15 day1,8,15 デキサート6.6mg+ファモチ
ジン20mg+ポララミン5mg

28日間

7 Ramucirumab サイラムザ 8mg/kg 点滴静注 1時間 day1 day1 ポララミン5mg 14日間

8 PTX + Ramucirumab サイラムザ

パクリタキセル

8mg/kg
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

1時間
1時間

day,1,15
day1,8,15

day1,8,15 デキサート9.9mg+ファモチ
ジン20mg+ポララミン5mg

28日間

9 SOX (胃がん) オキサリプラチン

エスワン

100mg/m2
40mg/m2/回

点滴静注

経口

2時間
1日2回

day1
day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

10 SOX + Nivolumab
オプジーボ

オキサリプラチン

エスワン

360mg/body
130mg/m2

40mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

30分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

11 SOX + Trastuzumab (バイオシミラー)
(初回)

トラスツズマブ BS
オキサリプラチン

カペシタビン

8mg/kg
130mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

90分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

12 SOX + Trastuzumab (バイオシミラー)
(2回目以降)

トラスツズマブ BS
オキサリプラチン

カペシタビン

6mg/kg
130mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

30分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

13 S-1 + CDDP (short hydration) シスプラチン

エスワン

60mg/m2
40mg/m2/回

点滴静注

経口

90分
1日2回

day8
day1-21

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq

35日間

14 XELOX (胃がん) オキサリプラチン

カペシタビン

130mg/m2
1000mg/m2/回

点滴静注

経口

2時間
1日2回

day1
day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

15 XELOX + Trastuzumab (バイオシミラー)
(初回)

トラスツズマブ BS
オキサリプラチン

カペシタビン

8mg/kg
130mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

90分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

16 XELOX + Trastuzumab (バイオシミラー)
(2回目以降)

トラスツズマブ BS
オキサリプラチン

カペシタビン

6mg/kg
80mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

30分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

17 XELOX + Nivolumab
オプジーボ

オキサリプラチン

カペシタビン

360mg/body
130mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

30分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

18 XP + Trastuzumab (バイオシミラー)
(初回)

トラスツズマブ BS
シスプラチン

カペシタビン

8mg/kg
80mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

90分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq

21日間

19 XP + Trastuzumab (バイオシミラー)
(2回目以降)

トラスツズマブ BS
シスプラチン

カペシタビン

6mg/kg
80mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

30分
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq

21日間

20 Nivolumab (胃がん) (2週間隔) オプジーボ 240mg/body 点滴静注 30分 day1 - 14日間

21 Nivolumab (胃がん) (4週間隔) オプジーボ 480mg/body 点滴静注 30分 day1 - 28日間

22 mFOLFOX6 (胃がん)

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

200mg/m2
85mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間

23 mFOLFOX6 (胃がん) + Nivolumab

オプジーボ

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

240mg/body
200mg/m2
85mg/m2

400mg/m2
2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

30分
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間
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食道がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 FP + RT フルオロウラシル

シスプラチン

700mg/m2
70mg/m2

点滴静注

点滴静注

24時間
2時間

day1-4
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq、day2-4 デキサート6.6mg

28日間

2 FP フルオロウラシル

シスプラチン

800mg/m2
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

24時間
2時間

day1-5
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq、day2-5 デキサート6.6mg

28日間

3 FP + Pembrolizumab
キイトルーダ

フルオロウラシル

シスプラチン

200mg/body
800mg/m2
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

30分
24時間
2時間

day1
day1-5
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq、day2-5 デキサート6.6mg

21日間

4 5FU + Pembrolizumab キイトルーダ

フルオロウラシル

200mg/body
800mg/m2

点滴静注

点滴静注

30分
24時間

day1
day1-5 day1 デキサート6.6mg 21日間

5 FP + Nivolumab (Nivo 2週間隔)
オプジーボ

フルオロウラシル

シスプラチン

240mg/body
800mg/m2
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

30分
24時間
2時間

day1,15
day1-5
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq、day2-5 デキサート6.6mg

28日間

6 FP + Nivolumab (Nivo 4週間隔)
オプジーボ

フルオロウラシル

シスプラチン

480mg/body
800mg/m2
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

30分
24時間
2時間

day1
day1-5
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq、day2-5 デキサート6.6mg

28日間

7 5-FU + Nivolumab (Nivo 2週間隔) オプジーボ

フルオロウラシル

240mg/body
800mg/m2

点滴静注

点滴静注

30分
24時間

day1
day1-5 day1 デキサート6.6mg 28日間

8 5-FU + Nivolumab (Nivo 2週間隔) オプジーボ

フルオロウラシル

480mg/body
800mg/m2

点滴静注

点滴静注

30分
24時間

day1
day1-5 day1 デキサート6.6mg 28日間

9 5FU + CDGP フルオロウラシル

アクプラ

800mg/m2
90mg/m2

点滴静注

点滴静注

24時間
90分

day1-5
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg、day2-5 デキサート6.6mg

28日間

10 Ipilimumab + Nivolumab ( Nivo 2週間隔) ヤーボイ

オプジーボ

1mg/kg
240mg/body

点滴静注

点滴静注

30分
30分

day1
day1,15,29 - 42日間

11 Ipilimumab + Nivolumab ( Nivo 3週間隔) ヤーボイ

オプジーボ

1mg/kg
360mg/body

点滴静注

点滴静注

30分
30分

day1
day1,22 - 42日間

12 DCF
ドセタキセル

フルオロウラシル

シスプラチン

70mg/m2
750mg/m2
70mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
24時間
2時間

day1
day1-5
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq、day2-5 デキサート6.6mg

21日間

13 Weekly PTX (食道がん) パクリタキセル 100mg/m2 点滴静注 1時間 day1 day1 デキサート6.6mg+ファモチジン
20mg+ポララミン5mg

7日間

14 Nivolumab (食道がん) (2週間隔) オプジーボ 240mg/body 点滴静注 30分 day1 - 14日間

15 Nivolumab (食道がん) (4週間隔) オプジーボ 480mg/body 点滴静注 30分 day1 - 28日間

16 Pembrolizumab (食道がん) (3週間隔) キイトルーダ 200mg/body 点滴静注 30分 day1 - 21日間

17 Pembrolizumab (食道がん) (6週間隔) キイトルーダ 400mg/body 点滴静注 30分 day1 - 42日間

18 mFOLFOX6 (食道がん)

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

200mg/m2
85mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間



大腸がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 BV (バイオシミラー) (5mg/kg) ベバシズマブ BS 5mg/kg 点滴静注 ※1 day1 - 14日間

2 BV (バイオシミラー) (7.5mg/kg) ベバシズマブ BS 7.5mg/kg 点滴静注 ※1 day1 - 21日間

3 Cetuximab (初回) アービタックス 400mg/m2 点滴静注 2時間 day1 day1 デキサート6.6mg+ポララミン
5mg 7日間

4 Cetuximab (2回目以降) アービタックス 250mg/m2 点滴静注 1時間 day1 day1 デキサート6.6mg+ポララミン
5mg 7日間

5 CPT-11 + Cetuximab (初回 day1) アービタックス

イリノテカン

400mg/m2
150mg/m2

点滴静注

点滴静注

2時間
90分

day1
day1

day1 デキサート9.9mg+ポララミン
5mg+パロノセトロン0.75mg

7日間

6 CPT-11 + Cetuximab 
アービタックス

イリノテカン

250mg/m2

150mg/m2

点滴静注

点滴静注

1時間

90分

day1,8,15,22,
29,36,43

day1,15,29

day1,15,29 デキサート6.6mg+ポララ
ミン5mg+パロノセトロン0.75mg、
day8,22,36,43 デキサート6.6mg+ポ
ララミン5mg

49日間

7 CPT-11 + Panitumumab ベクティビックス

イリノテカン

6mg/kg
150mg/m2

点滴静注

点滴静注

1時間
90分

day1
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間

8 FOLFIRI

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間

9 FOLFIRI + BV (バイオシミラー)

ベバシズマブ BS
レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

5mg/kg
200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

※1
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間

10 FOLFIRI + Cetuximab (初回)

アービタックス

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

400mg/m2
250mg/m2
200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

２時間

1時間
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day8
day1
day1
day1
day1-

day1 デキサート9.9mg+ポララミン
5mg+パロノセトロン0.75mg、day8 ポ
ララミン5mg

14日間

11 FOLFIRI + Cetuximab (2回目以降)

アービタックス

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

250mg/m2
200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
2時間
2時間
全開

46時間

day1,8
day1
day1
day1
day1-

day1 デキサート9.9mg+ポララミン
5mg+パロノセトロン0.75mg、day8 ポ
ララミン5mg

14日間

12 biweekly FOLFIRI + Cetuximab

アービタックス

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

500mg/m2
200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 デキサート9.9mg+ポララミン
5mg+パロノセトロン0.75mg

14日間

13 FOLFIRI + Panitumumab

ベクティビックス

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

6mg/kg
200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 デキサート9.9mg+パロノセトロン
0.75mg 14日間

14 FOLFIRI + Rabucirumab

サイラムザ

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

8mg/kg
200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 デキサート9.9mg+ポララミン
5mg+パロノセトロン0.75mg

14日間

15 FOLFIRI + ZALTRAP

ザルトラップ

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

4mg/kg
200mg/m2
150mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 デキサート9.9mg+パロノセトロン
0.75mg 14日間

16 mFOLFOX6 (大腸がん)

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

200mg/m2
85mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間



17 mFOLFOX6 + BV (バイオシミラー)

ベバシズマブ BS
レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

5mg/kg
200mg/m2
85mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

※1
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間

18 mFOLFOX6 + Panitumumab

ベクティビックス

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (急速)
フルオロウラシル (持続)

6mg/kg
200mg/m2
85mg/m2
400mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
2時間
2時間
全開

46時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間

19 FOLFOXIRI

イリノテカン

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (持続)

165mg/m2
200mg/m2
85mg/m2

3200mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
2時間
2時間

48時間

day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg

14日間

20 FOLFOXIRI + BV (バイオシミラー)

ベバシズマブ BS
イリノテカン

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (持続)

5mg/kg
165mg/m2
200mg/m2
85mg/m2

3200mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

※1
1時間
2時間
2時間

48時間

day1
day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg

14日間

21 IRIS イリノテカン

エスワン

125mg/m2
40mg/m2/回

点滴静注

経口

90分
1日2回

day1,15
day1-14

day1,15 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg

28日間

22 IRIS + BV (バイオシミラー)
ベバシズマブ BS
イリノテカン

エスワン

5mg/kg
100mg/m2

40mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

※1
90分

1日2回

day1,15
day1,15
day1-14

day1,15 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg

28日間

23 IRIS + Panitumumab
ベクティビックス

イリノテカン

エスワン

6mg/kg
125mg/m2

40mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

1時間
90分

1日2回

day1,15
day1,15
day1-14

day1,15 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg

28日間

24 SOX (大腸がん) オキサリプラチン

エスワン

130mg/m2
40mg/m2/回

点滴静注

経口

2時間
1日2回

day1
day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

25 XELOX オキサリプラチン

カペシタビン

130mg/m2
1000mg/m2/回

点滴静注

経口

2時間
1日2回

day1
day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

26 XELOX + BV (バイオシミラー)
ベバシズマブ BS
オキサリプラチン

カペシタビン

7.5mg/kg
130mg/m2

1000mg/m2/回

点滴静注

点滴静注

経口

※1
2時間

1日2回

day1
day1

day1-14

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

21日間

27 sLVFU2
レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (持続)

200mg/m2
85mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
2時間

46時間

day1
day1
day1-

day1 デキサート6.6mg 14日間

28 sLVFU2 + BV (バイオシミラー)

ベバシズマブ BS
レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル (持続)

5mg/kg
200mg/m2
85mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

※1
2時間
2時間

46時間

day1
day1
day1
day1-

day1 デキサート6.6mg 14日間

肝細胞がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 Atezolizumab + BV テセントリク

アバスチン

1200mg/body
15mg/kg

点滴静注

点滴静注

※1
※2

day1
day1 - 21日間

※1 初回 90分 2回目 1時間 以降 30分

※1 初回 1時間 以降 30分　　　※2 初回 90分 2回目 1時間 以降 30分



胆道がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 GC (胆道がん) ゲムシタビン

シスプラチン

1000mg/m2
25mg/m2

点滴静注

点滴静注

30分
1時間

day1,8
day1,8

day1,8 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg、硫酸Mg8mEq

21日間

2 GEM (胆道がん) ゲムシタビン 1000mg/m2 点滴静注 30分 day1,8,15 day1,8,15 デキサート6.6mg 28日間

3 GEM + S-1 (胆道がん) ゲムシタビン

エスワン

1000mg/m2
60mg-100mg/回

点滴静注

経口

30分
1日2回

day1,8
day1-14 day1,8 デキサート6.6mg 21日間

4 GC + Durvalumab (胆道がん)
ゲムシタビン

シスプラチン

イミフィンジ

1000mg/m2
25mg/m2

1500mg/body

点滴静注

点滴静注

点滴静注

30分
1時間
1時間

day1,8
day1,8
day1

day1,8 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg、硫酸Mg8mEq

21日間

5 Durvalumab (維持療法) (胆道がん) イミフィンジ 1500mg/body 点滴静注 1時間 day1 - 28日間

膵がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 GEM + nab-PTX ゲムシタビン

アブラキサン

1000mg/m2
125mg/m2

点滴静注

点滴静注

30分
30分

day1,8,15
day1,8,15

day1,8,15 デキサート6.6mg+パロノセ
トロン0.75mg

28日間

2 GEM (膵がん) ゲムシタビン 1000mg/m2 点滴静注 30分 day1,8,15 day1,8,15 デキサート6.6mg 28日間

3 nal IRI + 5-FU/LV
オニバイド

レボホリナート

フルオロウラシル

70mg/m2
200mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

90分
2時間

46時間

day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg

14日間

4 mFOLFIRINOX

オキサリプラチン

レボホリナート

イリノテカン

フルオロウラシル (持続)

85mg/m2
200mg/m2
150mg/m2

2400mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
２時間

90分
46時間

day1
day1
day1
day1-

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg

14日間

5 GEM + S-1 (膵がん) ゲムシタビン

エスワン

1000mg/m2
40mg/m2/回

点滴静注

経口

30分
1日2回

day1,8
day1-14 day1,8 デキサート6.6mg 21日間

膵神経内分泌腫瘍

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 CDDP + CPT-11 イリノテカン

シスプラチン

60mg/m2
60mg/m2

点滴静注

点滴静注

90分
2時間

day1,8,15
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸Mg
8mEq、
day8,15 デキサート6.6mg+グラニセト
ロン3mg

28日間



膀胱がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 CDDP + RT シスプラチン 70mg/m2 点滴静注 2時間 day1
day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸
Mg8mEq+KCL20mEq

28日間

2 GC (尿路上皮がん) ゲムシタビン

シスプラチン

1000mg/m2
70mg/m2

点滴静注

点滴静注

30分
2時間

day1,8,15
day2

day1,8,15 デキサート6.6mg、day2
パロノセトロン0.75mg+デキサート
9.9mg+アロカリス235mg、硫酸
Mg8mEq+KCL20mEq

28日間

3 GCarbo (尿路上皮がん) ゲムシタビン

カルボプラチン

150mg/m2
AUC 5

点滴静注

点滴静注

30分
1時間

day1,8
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、day8 デ
キサート6.6mg

21日間

4 M-VAC

メソトレキセート

エクザール

ドキソルビシン

シスプラチン

30mg/m2
3mg/m2

30mg/m2
70mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

点滴静注

4時間
30分
30分
２時間

day1,15,22
day2,15,22

day2
day2

28日間

5 Pembrolizumab (尿路上皮がん) (3週間隔) キイトルーダ 200mg/body 点滴静注 30分 day1 - 21日間

6 Pembrolizumab (尿路上皮がん) (6週間隔) キイトルーダ 400mg/body 点滴静注 30分 day1 - 42日間

7 Enfortumab Vedotin パドセブ 1.25mg/kg 点滴静注 30分 day1,8,15 day1,8,15 デキサート6.6mg 28日間

8 Avelumab (尿路上皮がん) バベンチオ 10mg/kg 点滴静注 1時間 day1 day1 アセリオ500mg+ポララミン5mg 14日間

9 Nivolumab (尿路上皮がん) (2週間隔) オプジーボ 240mg/body 点滴静注 30分 day1 - 14日間

10 Nivolumab (尿路上皮がん) (4週間隔) オプジーボ 480mg/body 点滴静注 30分 day1 - 28日間

前立腺がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 DTX (前立腺がん) ドセタキセル 70mg/m2 点滴静注 2時間 day1 day1 デキサート6.6mg 21日間

2 CBZ + PSL ジェブタナ

プレドニン

25mg/m2
10mg/day

点滴静注

経口

1時間
1日1-2回

day1
連日

day1 デキサート6.6mg+ポララミン
5mg+ファモチジン20mg

21日間

胚細胞腫瘍

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 BEP
ブレオ

エトポシド

シスプラチン

30mg/body
100mg/m2
20mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
3時間
2時間

day1,8,15
day1-5
day1-5

day2 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg+アロカリス235mg、
硫酸Mg8mEq、day3-5 デキサート
6.6mg

21日間

2 TIP
パクリタキセル

イホマイド

シスプラチン

175mg/m2
1.2g/m2
25mg/m2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
90分
２時間

day1
day2-4
day2-4

day1 デキサート19.8mg+ポララミ
ン5mg+ファモチジン20mg、day2
パロノセトロン0.75mg+デキサート
9.9mg+アロカリス235mg、硫酸
Mg8mEq、day3-5 デキサート6.6mg

21日間



腎細胞がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 Nivolumab (腎細胞がん) (2週間隔) オプジーボ 240mg/body 点滴静注 30分 day1 - 14日間

2 Nivolumab (腎細胞がん) (4週間隔) オプジーボ 480mg/body 点滴静注 30分 day1 - 28日間

3 Avelumab + Axtinib バベンチオ

インライタ

10mg/kg
10mg/day

点滴静注

経口

1時間
1日2回

day1
連日

day1 アセリオ500mg+ポララミン5mg 14日間

4 Nivolumab + Ipilimumab オプジーボ

ヤーボイ

240mg/body
1mg/kg

点滴静注

点滴静注

30分
30分

day1
day1 - 21日間

5 Pembrolizumab + Axtinib (3週間隔) キイトルーダ

インライタ

200mg/body
10mg/day

点滴静注

経口

30分
1日2回

day1
連日

- 21日間

6 Pembrolizumab + Axtinib (6週間隔) キイトルーダ

インライタ

400mg/body
10mg/day

点滴静注

経口

30分
1日2回

day1
連日

- 42日間

7 Nivolumab + Cabozantinib (2週間隔) オプジーボ

カボメティクス

240mg/body
40mg/day

点滴静注

経口

30分
1日1回

day1
連日

- 42日間

8 Nivolumab + Cabozantinib (4週間隔) オプジーボ

カボメティクス

480mg/body
40mg/day

点滴静注

経口

30分
1日1回

day1
連日

- 42日間

頭頸部がん

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 CDDP + RT シスプラチン 80mg/m2 点滴静注 2時間 day1
day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸
Mg8mEq+KCL20mEq

21日間

2 PCE (初回)
アービタックス

パクリタキセル

カルボプラチン

400mg/m2
100mg/m2

AUC 2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

2時間
1時間
1時間

day1,8,15
day1,8
day1,8

day1,8 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg+ファモチジン20mg＋ポ
ララミン5mg、day15 デキサート
6.6mg+ポララミン5mg

21日間

3 PCE  (2回目以降)
アービタックス

パクリタキセル

カルボプラチン

250mg/m2
100mg/m2

AUC 2

点滴静注

点滴静注

点滴静注

1時間
1時間
1時間

day1,8,15
day1,8
day1,8

day1,8 パロノセトロン0.75mg+デキ
サート9.9mg+ファモチジン20mg＋ポ
ララミン5mg、day15 デキサート
6.6mg+ポララミン5mg

21日間

4 PTX + Cmab (初回) アービタックス

パクリタキセル

400mg/m2
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

2時間
1時間

day1
day1

day1デキサート9.9mg+ファモチジン
20mg＋ポララミン5mg

7日間

5 PTX + Cmab (2回目以降) アービタックス

パクリタキセル

250mg/m2
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

1時間
1時間

day1
day1

day1デキサート9.9mg+ファモチジン
20mg＋ポララミン5mg

7日間

6 FP (頭頸部がん) フルオロウラシル

シスプラチン

800mg/m2
80mg/m2

点滴静注

点滴静注

24時間
2時間

day1-5
day1

day1 パロノセトロン0.75mg+デキサー
ト9.9mg+アロカリス235mg、硫酸
Mg8mEq+KCL20mEq、
day2-5 デキサート6.6mg

28日間

7 Nivolumab (頭頸部がん) (2週間隔) オプジーボ 240mg/body 点滴静注 30分 day1 - 14日間

8 Nivolumab (頭頸部がん) (4週間隔) オプジーボ 480mg/body 点滴静注 30分 day1 - 28日間

9 Pembrolizumab (頭頸部がん) (3週間隔) キイトルーダ 200mg/body 点滴静注 30分 day1 - 21日間

10 Cetuximab (初回) アービタックス 400mg/m2 点滴静注 2時間 day1 day1 デキサート6.6mg+ポララミン
5mg 7日間

11 Cetuximab (2回目以降) アービタックス 250mg/m2 点滴静注 1時間 day1 day1 デキサート6.6mg+ポララミン
5mg 7日間

悪性黒色腫

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 Nivolumab + Ipilimumab オプジーボ

ヤーボイ

80mg/body
3mg/kg

点滴静注

点滴静注

30分
90分

day1
day1 - 21日間

悪性神経膠腫

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 BV (バイオシミラー 10mg/kg 2週間隔) ベバシズマブBS 10mg/kg 点滴静注 ※1 day1 - 14日間

※1 初回 90分 2回目 1時間 以降 30分



IBD (炎症性腸疾患)
番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 Infliximab BS インフリキシマブBS 5mg/kg 点滴静注 ※1 day1 day1 ソルコーテフ100mg ※2

2 Remicade レミケード 5mg/kg 点滴静注 ※1 day1 day1 ソルコーテフ100mg ※2

3 Ustekinumab (寛解導入) ステラーラ ※3 点滴静注 1時間 day1 - 56日間

4 Vedolizumab エンタイビオ 300mg/body 点滴静注 30分 day1 - ※4

その他

番号 レジメン名 薬剤名 投与量 投与方法 投与時間 投与日 前投薬 1コースの期間

1 Pembrolizumab (MSI-high) (3週間隔) キイトルーダ 200mg/body 点滴静注 30分 day1 - 21日間

2 Pembrolizumab (MSI-high) (6週間隔) キイトルーダ 400mg/body 点滴静注 30分 day1 - 42日間

3 Nivolumab (悪性中皮腫) (2週間隔) オプジーボ 240mg/body 点滴静注 30分 day1 - 14日間

4 Nivolumab (悪性中皮腫) (4週間隔) オプジーボ 480mg/body 点滴静注 30分 day1 - 28日間

5 Rituximab (小児科 ネフローゼ) リツキサン
375mg/m2

(最大500mg) 点滴静注 別途指示 day1 別途処方 7日間

6 ITEM イリノテカン

テモゾロミド

10mg/m2
100mg/m2

点滴静注

経口

90分
1日1回

day1-5
day1-5 day1-5 グラニセトロン 0.04mg/kg 7日間

7 LC-Ⅲ low risk (initial treatment course1) エクザール

プレドニン

6mg/m2

※2

静脈注射

経口

1分程度

分割

day1,8,15,22,
29,36
※1

day1,8,15,22,29,36 グラニセトロン
0.04mg/kg 42日間

8 LC-Ⅲ low risk (initial treatment course2) エクザール

プレドニン

6mg/m2
40mg/m2

静脈注射

経口

1分程度
分割

day1
day1-3 day1 グラニセトロン 0.04mg/kg 7日間

9 LC-Ⅲ low risk (continuation treatment) エクザール

プレドニン

6mg/m2
40mg/m2

静脈注射

経口

1分程度
分割

day1
day1-5 day1 グラニセトロン 0.04mg/kg 21日間

※レジメンを公開する目的は、当院で化学療法を受ける患者さんに対して保険薬局が適切な薬学的管理を行うためであり

　他の目的での使用を想定しておりませんのでご注意ください。

※白血病で使用するレジメンは掲載していません。

国立病院機構 舞鶴医療センター

※1 初回2時間以上、6週以降は短縮可  1時間あたり5mg/kgを超えないこと
※2 初回投与後、2週、6週に投与し、以後8週間の間隔で投与
※3 体重55kg以下：260mg、55kgを超える85kg以下：390mg、85kg以上：520mg
※4 初回投与後、2週、6週に投与し、以降8週間隔で投与

※1 day1-28 40mg/m2、day29-35 20mg/m2、 day36-42 10mg/m2


